ce, la somme de vint-cinq escus d'or nommés couronnes de France de rente
chacun an, à pranre ycelle rente sour toutes nosdictes terres et revenues à
deux termes en l'an, c'est assavoir ; au jour saint Jaques et saint Christoffle
et au jour de la Nostre-Dame Chandeleur, pour joyr de tout ce que dit est

' Jean de Bavière était mort à La Haye, le 6 janvier 1428.
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par ledit niaistre Girard le cours de sa vie seuliement, comme tout ce est
contenu ès lettres de nostredil oncle. Savoir faisons que, tant pour le bien
et avancement de noslredit secrétaire et receveur, maistre Girard Durot,
comme pour les bons et agréables services que il a faiz longuement et loiau-
ment à feu nostredit oncle et depuis à nous, et espérons que encores nous
fera ou temps à venir, et aussi en augmentacion de son mariage, nous
audit maistre Girard avons donné, ottroyé et accordé, donnons, ottroyons
et accordons, de grâce espécial, par ces présentes, à tenir en foy et hom¬
mage de nous et de nos successeurs ladicte maison, édilfices, entrepresure,
chappelle, prés, terres, pasturages, viviers, bois et terrages dessusdis, avec
ladicte somme de vint-cinq escus d'or de rente à pranre et lever, chacun
an, auxdis deux termes, sour nosdictes terres et revenues, comme proppre
et espécial assenne, tout le cours des vies dudit maistre Girard et de
damoiselle Sarre du Postich, vesve de feu Jaquemart le Leu, desquelz le
mariage est traitié, et du derrain vivant deaux deux tant seuliement, à
payer ladicte rente chacun an ausdis jours saint Jaques et Nostre-Dame
Chandeleur, dont le premier terme et paiement eschéra au jour Nostre-
Dame Chandeleur prochainement venant et l'autre moitié au jour saint
Jaques et saint Christoflle ensuivant l'an mil quattre cens vint et syx, et
ainsi de là en avant d'an en an et de terme en terme, tout le cours desdis
viages et du derrain vivant. Et pour aussi pareillement de ladicte maison,
édiiïices et entrepresure, chappelle, courtilz, prés, terres, pasturages, viviers,
bois et terrages dessus nommés, les dessusdis viagiers le cours de leurs
vies et du derrain vivant deaux deux joyr et possesser et faire leur singu-
1er prollit, comme de leurs proppres biens, et après leur décès et du der¬
rain mourant d'eux, ladicte maison, rente et autres choses dessusdictes
retourneront et demouront pleinement à nous et à nos successeurs. Et
parmi ce, yceux mariés futurs deveront et seront tenus ladicte maison et
édiiïices, en prenant tous bois neccessaires pour la réfection et retenue
d'icelle sour et en nos bois estans en nostre demaine, retenir ainsi comme
à viage appertient, selonc la coustume du pays de Haynnau. Desquels
membres et parties dessusdictes et de chacune d'elles, et aussi de ladicte
rente des vint-cinq escus dessusdis, actendu et pour ce que le mariage
dudit maistre Girard et de ladicte damoiselle, a esté par nous traitié et
accordé, nous en avons fait et faisons, par ces présentes, certain, proppre